



Przewodnicy z Koła Przewodników i Pilotów Turystycznych PTTK w Koninie: Beata Kozikowska, Wanda Gruszczyńska, Przemysław Kapturski, Marek Chlebicki i Piotr Pęcherski



Na trasie zwiedzania była konińska synagoga, podziwiana przez odwiedzających z kraju i z zagranicy.

Pokazujemy Konin!

W dniach 15-18 czerwca 2023 r. na terenie powiatu konińskiego odbywał się XXI Złot Klubu Zabytkowych Mercedesów Star Drive. W sobotę 17 czerwca eleganckie załogi w swych wspaniałych mercedesach prezentowały się na konińskim rynku. Organizatorzy zapewнили uczestnikom zwiedzanie konińskiej Starówki z przewodnikiem ze strony Koła Przewodników i Pilotów Turystycznych PTTK w Koninie. Przygotowana 30-minutowa trasa obejmowała najważniejsze zabytki królewskiego Konina, który otrzymał prawa miejskie od księcia Przemysła II przed 1283 rokiem. O dokumencie księcia Przemysła można przeczytać w KONINIANACH nr 2/189 z lutego 2022 r. <http://www.tpk.konin.pl/index.php/koniniana.html>. Na trasie zwiedzania była konińska synagoga, udostępniona przez Miasto Konin.



Przewodnicy oczekiwali pod Centrum Organizacji Pozarządowych na zwiedzających. Każdy z nich oprowadził co najmniej 3 grupy z placu Wolności, omawiając Dom Zemełki, średniowieczny układ urbanistyczny naszej Starówki, rzeźbę Konioczątkę, Bulwar Nadwarciański, dworek pisarki Zofii Urbanowskiej, synagogę, dzielnicę żydowską, gotycki zamek z czasów Kazimierza Wielkiego, ratusz, Słup Koniński i farę z polichromiami i witrażami Eligiusza Niewiadomskiego. Zwiedzanie kończyło się w Sali Ratuszowej, gdzie załogi aut mogły zregenerować siły.



Przewodnik Przemysław Kapturski oprowadził grupę wielojęzyczną.



Pamiątkowe zakładki z tekstem Inskrypcji Konińskiej od Towarzystwa Przyjaciół Konina



Podczas zwiedzania synagogi goście wysłuchali rytualnych dźwięków szofaru Barnaby Boczka



Wspaniałe maszyny z najniższymi numerami startowymi



Pokazowy przejazd mostem Toruńskim



- Jesteśmy na zlocie ósmy raz. Zawsze w innym miejscu w Polsce – powiedział Redakcji lm.pl uczestnik Łukasz Załucki z Klubu Zabytkowych Mercedesów. – To także okazja do zwiedzania danego miejsca. Podobało nam się w Koninie. Do takich złotów przygotowujemy się jak do Bożego Narodzenia, bo traktujemy klubowiczów jak rodzinę. Jest to jedyny certyfikowany klub w Polsce. Istnieje 22 lata. Żeby wstąpić w jego szeregi trzeba mieć rekomendację dwóch członków i pokazać się kilka razy na Star Drive.

- Jestem dumna, że nasi przewodnicy pokazali Konin tak eleganckiemu i zainteresowanemu gremium – powiedziała Beata Kozikowska, prezes Koła Przewodników i Pilotów PTTK w Koninie.

Fot. M. Chlebicki, W. Gruszczyńska